АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2018№ 1515

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2014 № 1964

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440)

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы (далее – муниципальная программа) утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2014 № 1964 (в редакции постановлений от 30.01.2015 № 0041, от 01.04.2015 № 0540, от 30.04.2015 № 0680 от 22.06.2015 № 0893, от 25.06.2015 № 0920, от 11.09.2015 № 1371,от 26.10.2015 № 1603, от 27.11.2015 № 1788, от 04.12.2015 № 1848,от 21.12.2015 № 1941, от 31.12.2015 № 2041, от 26.01.2016 № 0046, от 17.02.2016 № 0184, от15.06.2016 № 0845, от 04.07.2016 № 0933, от 30.08.2016 № 1207, от 27.12.2016 № 1897, от 13.02.2017 № 0165, от 20.04.2017 № 0590, от 04.08.2017 № 1074, от 28.12.2017 № 1976, от   28.12.2017 № 1978, от 14.08.2018 № 0951, от 18.10.2018 № 1235), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 417 109 615,99  рублей, в том числе по годам реализации:
- 2015 год – 54 800 675,26 рублей;
- 2016 год – 81 083 314,25 рублей;
- 2017 год – 75 839 881,83 рублей;
- 2018 год – 122 587 344,53 рублей;
- 2019 год – 39 784 964,06 рублей;
- 2020 год – 43 013 436,06 рублей;
в том числе по источникам финансирования:
2015 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 44 018 294,13 рублей;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10 782 381,13 рублей;
2016 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 38 635 244,97 рублей;
- в том числе 4 854 752,21 – остатки прошлых лет;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 12 621 548,05 рублей;
- областной бюджет – 29 826 521,23 рублей;
2017 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 53 515 869,60 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 13 397 112,23 рублей;
- областной бюджет – 8 926 900 рублей;
2018 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 47 821 233,63 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 13 035 551,27рублей;
- областной бюджет – 61 730 559,63рублей;
2019 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 33 814 083,79 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 5 970 880,27 рублей;
2020 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 37 006 355,79 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 6 007 080,27 рублей.»

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства А.А. Глебова.

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от «___» __________ 2018 г. № ____

Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области»
на 2015-2020 годы

	Администратор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в лице Управления жилищно-коммунального хозяйства

	Исполнители подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
Отдел финансовой работы

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Основные мероприятия:
- создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах;
- повышение безопасности дорожного движения;
- улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог;
- содержание автомобильных дорог;
- инженерные изыскания в целях подготовки проектной документации в сфере улучшения транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог;
Подпрограмма:
- Обеспечивающая подпрограмма

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование улично-дорожной сети и гарантия законных прав граждан на транспортное обслуживание и безопасные условия дорожного движения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество пригородных маршрутов;
- количество приобретенных знаков дорожного движения;
- количество приобретенных стоек для дорожных знаков;
- количество приобретенных хомутов для крепления;
- количество искусственных неровностей;
- количество проведенных оценок уязвимости;
- общая площадь капитально отремонтированных автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и подъездов к ним;
- количество приобретенных бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы;
- общая площадь автодороги Ярцево-Буяново, подлежащая текущему содержанию;
- общая площадь автодороги Ярцево-Курцово, подлежащая текущему содержанию;
- общая площадь улиц и тротуаров города, подлежащих текущему содержанию;
- количество изготовленных льготных проездных билетов;
- протяженность канав для отвода ливневых и талых вод;
- общая площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- количество проведенных проверок достоверности определения сметной стоимости.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 417 109 615,99 рублей, в том числе по годам реализации:
- 2015 год – 54 800 675,26рублей;
- 2016 год – 81 083 314,25 рублей;
- 2017 год – 75 839 881,83 рублей;
- 2018 год – 122 587 344,53рублей;
- 2019 год – 39 784 964,06 рублей;
- 2020 год – 43 013 436,06 рублей;
в том числе по источникам финансирования:
2015 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение –            44 018 294,13 рублей;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10 782 381,13 рублей;
2016 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 38 635 244,97 рублей;
- в том числе 4 854 752,21 – остатки прошлых лет;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 12 621 548,05 рублей;
- областной бюджет – 29 826 521,23 рублей;
2017 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 53 515 869,60 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 13 397 112,23 рублей;
- областной бюджет – 8 926 900 рублей;
2018 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 47 821 233,63рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области –13 035 551,27 рублей;
- областной бюджет – 61 730 559,63 рублей;
2019 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 33 814 083,79 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 5 970 880,27 рублей;
2020 год:
- бюджет МО Ярцевское городское поселение – 37 006 355,79 рублей;
- бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области – 6 007 080,27 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- организация пригородных перевозок населения на внутримуниципальных маршрутах;
- снижение уровня аварийности, тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий;
- приведение в нормативное состояние дорог местного значения, улично-дорожной сети, пешеходных дорожек и тротуаров.

2

	Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от «___» __________ 20___ г. № ____

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы

ПЛАН
 реализации муниципальной программы
«Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

	№
п/п
	Наименование
	Исполни-
тель
мероприятия
	Источник финан-совогообеспече-ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель 1 муниципальной программы - Совершенствование улично-дорожной сети и гарантия законных прав граждан на транспортное обслуживание и безопасные условия дорожного движения

	Основное мероприятие 1 - Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах в Ярцевском районе Смоленской области

	1.1.
	Количество пригородных маршрутов, ед.
	Отдел финансовой работы Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	8
	8
	8

	1.2.
	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном внутримуниципальном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов

	бюджет МО «Ярцевский район»
	6 323 546
	6 323 546
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Всего
	6 323 546
	6 323 546
	0
	0

	из них:

	бюджет МО «Ярцевский район»
	6 323 546
	6 323 546
	0
	0

	Основное мероприятие 2 – «Повышение безопасности дорожного движения»

	1.3.
	Количество приобретенных знаков дорожного движения, шт.
	Управление ЖКХ
Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	44
	4
	12

	1.4.
	Количество приобретенных стоек для дорожных знаков, шт.

	36
	4
	12

	1.5.
	Количество приобретенных хомутов для крепления, шт.

	88
	8
	24

	1.6.
	Количество искусственных неровностей, шт.

	7
	0
	0

	1.7.
	Количество проведенных оценок уязвимости, ед.

	1
	0
	0

	1.8.
	Протяженность установленного ограждения перильного типа, км.

	0,83
	0,83
	0,83

	1.9.
	Приобретение знаков дорожного движения

	309 499
	260 875
	12 156
	36 468

	1.10.
	Приобретение хомутов для крепления

	6 600
	 3 080
	880
	2 640

	1.11.
	Приобретение стоек для дорожных знаков

	90 720
	58 320
	8 100
	24 300

	1.12.
	Устройство искусственных неровностей

	150 304,56
	150 304,56
	0
	0

	1.13.
	Проведение дополнительной оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры: путепровод и мост через р. Вопь

	50 000
	50 000
	0
	0

	1.14.
	Разработка проектной документации по устройству светофорных объектов на пешеходных переходах

	50 000
	50 000
	0
	0

	1.15.
	Установка ограничивающего пешеходного ограждения перильного типа

	5 135 130
	1 455 130
	1 840 000
	1 840 000

	1.16.
	Устройство светофорного объекта на нерегулируемых пешеходных переходах

	571 663
	571 663

	1.17.
	Устройство пешеходного перехода в районе дома № 57 по ул. М. Горького

	242 932
	242 932

	Всего
	6 606 848,56
	2 842 304,56
	1 861 136
	1 903 408

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	6 606 848,56
	2 842 304,56
	1 861 136
	1 903 408

	Основное мероприятие 3 - «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог»

	1.18.
	Общая площадь капитально отремонтированных автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним, м2
	Управление ЖКХ
Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	18 435
	18 435
	18 435

	1.19.
	Количество приобретенных бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы, шт.

	250
	250
	250

	1.20.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	397 409,84
	397 409,84

	47 292
	0
	0

	1.21.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог, пешеходных  дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним

	29 618 289,45
	16 468 289,45
	5 000 000
	8 150 000

	1.22.
	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы

	37 470
	12 470
	12 500
	12 500

	1.23.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	61 743 298,00
	 61 743 298,00
	0
	0

	1.24.
	Лабораторные испытания при выполнении работ по ремонту дорог

	297 558,14
	297 558,14
	0
	0

	1.25.
	Устройство тротуара в районе домов № 28 и № 30 по ул. Краснооктябрьской

	171 756,64
	171 756,64

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Всего
	92 265 782,07
	79 090 782,07
	5 012 500
	8 162 500

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	30 584 351,07
	17 409 351,07
	5 012 500
	8 162 500

	Областной бюджет
	61 681 431,00
	61 681 431,00
	0
	0

	Основное мероприятие 4 - «Содержание автомобильных дорог»

	1.21.
	Общая площадь автодороги Ярцево-Буяново, подлежащая текущему содержанию, м2
	Управление ЖКХ
Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	99 000
	99 000
	99 000

	1.22.
	Общая площадь автодороги Ярцево-Курцово, подлежащая текущему содержанию, м2

	38 400
	38 400
	38 400

	1.23.
	Общая площадь автодорог г. Ярцево, подлежащих текущему содержанию, м2

	1 011 560
	1 011 560
	1 011 560

	1.24.
	Объем шлакового щебня для отсыпки грунтовых дорог, м3

	335
	335
	335

	1.25.
	Количество изготовленных льготных проездных билетов, ед.

	13 200
	13 200
	13 200

	1.26.
	Содержание автодорог Ярцево-Буяново, Ярцево-Курцово

	2 710 191,57
	1 398 791,57
	637 600
	673 800

	1.27.
	Отсыпка шлаковым щебнем грунтовых дорог

	2 454 930,55
	1 278 974,98
	587 977,78
	587 977,78

	1.28.
	Работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города

	66 065 641,52
	21 980 635,84
	22 042 502,84
	22 042 502,84

	1.29.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия

	12 791 301,51
	4 263 767,17
	4 263 767,17
	4 263 767,17

	1.30.
	Льготные проездные билеты

	138 600
	46 200
	46 200
	46 200

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	Всего
	84 160 665,15
	28 968 369,57
	27 538 047,79
	27 614 247,79

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	81 450 473,58
	27 569 578
	26 940 447,79
	26 940 447,79

	бюджет МО «Ярцевский район»
	2 710 191,57
	1 398 791,57
	637 600
	673 800

	Основное мероприятие 5 - «Инженерные изыскания в целях подготовки проектной документации в сфере улучшения транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог»

	1.31.
	Количество проведенных проверок достоверности определения сметной стоимости, ед.
	Управление ЖКХ
Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

	1
	0
	0

	1.32.
	Проверка достоверности определения сметной стоимости

	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 5 муниципальной программы

	Всего
	0
	0
	0
	0

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	0
	0
	0
	0

	Обеспечивающая подпрограмма

	Основное мероприятие 1 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	2.1.
	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы, ед.
	Отдел финансовой работы
Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	1
	1
	1

	2.2.
	Расходы на содержание органа местного самоуправления

	16 028 902,87
	5 362 342,33
	5 333 280,27
	5 333 280,27

	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы

	всего
	16 028 902,87
	5 362 342,33
	5 333 280,27
	5 333 280,27

	из них

	бюджет МО «Ярцевский район»
	15 979 774,24
	5 313 213,70
	5 333 280,27
	5 333 280,27

	Областной бюджет
	49 128,36
	49 128,36

	Всего по муниципальной программе

	всего
	205 385 744,65
	122 587 344,53
	39 784 964,06
	43 013 436,06

	из них

	 бюджет МО Ярцевское городское поселение
	118 641 673,21
	47 821 233,63
	33 814 083,79
	37 006 355,79

	 бюджет МО «Ярцевский район»
	25 013 511,81
	13 035 551,27
	5 970 880,27
	6 007 080,27

	Областной бюджет
	61 730559,63
	61 730 559,63
	0
	0

12

[bookmark: _GoBack]
image1.png